ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0061-2023-SEDAPAL — Segunda Convocatoria

“SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS EN
CUMPLIMIENTO DEL D.S. N° 010-2019-VIVIENDA"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de La Atarjea, en las Instalaciones del Equipo
Gestion del Abastecimiento siendo las 12:00 horas del 16.10.2023, el Organo Encargado de las
Contrataciones, representado por el Sr. César Murillo Benavides, Jefe del Equipo Gestion del
Abastecimiento (e), y la asistencia técnica del Sr. Richard Apcho Meza, proceden a realizar la apertura

de las ofertas presentadas por los postores registrados electrénicamente en el presente procedimiento
de seleccidn.

Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma, desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del 13.10.2023,
los participantes podian presentar sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

En ese sentido, se ha verificado en la plataforma del SEACE, el registro de los siguientes participantes, los
cuales se muestran a continuacion en el orden en el que se han registrado:

Nro.| Ruc el L , i NombreoRaién Sopial. i , » A ’_Btado
1 20494253683 |GEOINGENIERIA ELRL. Valido
2 20504118933 |HIDROBY TE INGENIEROS S.A.C. Valido
3 20525150179 |INNOVACION Y SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A.C - INNOVAST S.A.C. Valido
4 20600712196 |INVERSIONES ICACHI GROUP S.A.C.-ICACHI GROUP S.A.C. Valido
5 20601327393 [ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC Vélido
6 20611499591 |TVT QONTRATISTAS EILRL. Valido

Del total de 6 participantes registrados en el SEACE en estado validos, se observa que dos (02) postores
presentaron sus respectivas ofertas, tal como se muestra en el siguiente reporte del SEACE:

; LORG! Z
RUC I Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacién
1 SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS EN CUMPLIMIENTO DEL D.5. N° 010-2019-VIVIENDA
20600712196 | INVERSIONES ICACHI GROUP S.A.C.-ICACHI GROUP SAC. 1311012023 13:10:48 Electronico
20504118933 | HIDROBYTE INGENIEROS S.A.C. 13/10/2023 22:35:21 Electronico

Acto- seguido el Organo Encargado de las Contrataciones realiza la apertura electrénica de las ofertas,
descargando previamente del SEACE los archivos respectivos y procediendo a la revisidn correspondiente de
la documentacion en cada oferta.

En cumplimiento al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la admision
4 —de las ofertas, el Organo Encargado de las Contrataciones verifica la presentacion de los documentos
({p‘f queridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las

eristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida.

» /Oferta del POSTOR: INVERSIONES ICACHI GROUP S.A.C., se verifica que la documentacidn
presentada en su oferta no cuenta con el foliado respectivo, asimismo, se ha observado que en los
demas documentos que componen su oferta no tienen el visado correspondiente de su
representante legal. Por lo que, de conformidad con lo establecido en el articulo 60° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, se le solicitara la subsanacidn correspondiente de su oferta.

> Oferta del POSTOR: HIDROBYTE INGENIEROS S.A.C., se verifica que cumple con los documentos
de presentacion obligatoria. —



sedapal

Posteriormente, se estara procediendo con la evaluacién de las ofertas que sean admitidas
determinando la oferta con el mejor puntaje de acuerdo a lo establecido en el numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la calificacidn se efectuard conforme a lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, cuyo resultado se informard en la fecha correspondiente de la etapa del otorgamiento de la
buena pro.

Siendo las 12:50 horas, se firma la presente en sefial de conformidad.

Aprobado por: ) Elaborado por:
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0061-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria

"SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS EN CUMPLIMIENTO DEL D.S. N° 010-
2019-VIVIENDA"

POSTOR: HIDROBYTE INGENIEROS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta FOLIO
a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 1
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
.|apoderado o mandatario designado para tal efecto. 3als
Presenta copia del
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Certificado de
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o Vigencia de Poder
mandatario, seglin corresponda. del 13.10.2023
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
Sl b 2).1 ) 9 CUMPLE 6
q Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 7
) 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3).
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 8
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA e
f compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
9 El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE s
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA ADMITIDA
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
a) o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA | oo
[|constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicin de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 9) PRESENTA 80
VALOR ESTIMADO: S/. 399,504.95
VALOR OFERTADO: S/. 381,023.35
MENOR OFERTA S/. 381,023.35

FACTORES DE EVALUACION
FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. |PRECIO

! La evaluacién consistirda en otorgar el méximo
Evaluacién:

puntaje a la oferta de precio més bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales

Se evaluara considerando el precio a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:

ofertado por el postor.
Pi= OmxPMP

Acreditacién: oi
Se acreditara mediante el documento que|; _ ot SI. 381,023.35 100.00
:ontzeng el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de Ia oferta a evaluar
)- Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 100.00
| B A PUNTAJE TOTAL:| 100.00
Aprobado por: Elaborado por:

7 — — : ‘
César Muito Beqavides e/ ) / ,
Jefedel Equipo Gestion del-Abastecimiento (€) Taotice do Sericiss
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0061-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria

"SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS EN CUMPLIMIENTO DEL D.S. N° 010-
2019-VIVIENDA"

POSTOR: INVERSIONES ICACHI GROUP S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 3

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto. 10 al 12
Presenta copia del
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, CUMPLE Certificado de
o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o Vigencia de Poder
mandatario, seglin corresponda. del 12.10.2023

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.

c) (Anexo N° 2). CUMPLE 4
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral CUMPLE 5
3.1 del Capitulo lll de la presente seccidn. (Anexo N° 3).
e) [Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 6
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA e
N compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a )
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
) CUMPLE 7

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
‘|decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

De la revision realizada a la documentacion presentada en su Oferta, se ha verificado que los documentos que componen su oferta no cuentan con el
foliado respectivo, asimismo, se ha observado que en los demas documentos que componen su oferta no tienen el visado correspondiente de su
representante legal.

Al respecto, es necesario precisar que en el numeral 1.6. Forma de Presentacion de Ofertas, del Capitulo | de la Seccién General de las bases
integradas sefala lo siguiente:

"Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En
el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o
su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.”

Pq lo cual, de acuerdo al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en fecha 24.10.2023 se le notifico a traves del SEACE
~{remitiéndole la Carta N° 226-2023-EGAb y otorgandole el plazo de dos (02) dias habiles, contados a partir del dia siguiente de la notificacién, a fin de
~|que pueda subsanar la foliacion y el visado (rubrica) en los documentos que componen su oferta.

Vencidﬁoel plazo se verific en el SEACE, que el referido postor en fecha 24.10.2023 registré la subsanacién solicitada. Por lo tanto, se admite la oferta
del pos! or.
A

B/
Pt \ OFERTA ADMITIDA
\ o
A
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad,
a) 0 en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la NO PRESENTA
constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas| =& CESENIAL [ e
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa.
b) (Anexo N° 9) PRESENTA 9
VALOR ESTIMADO: S/. 399,504.95
VALOR OFERTADO: S/. 399,480.16
MENOR OFERTA S/. 381,023.35
FACTORES DE EVALUACION
\‘
e




FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje

A. |PRECIO

= La evaluacién consistirda en otorgar el méximo
Evaluacién:

puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales

Se evaluard considerando el precio a sus respectivos precios, segln la siguiente formula:

'|ofertado por el postor.
Pi= Om xPMP

Acreditacion: Oi
Se acreditara mediante el documento que|; _ oo SI.389,480.16 9538
contiene el precio de la oferta (Anexo N° Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
6)- Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
100 puntos
PUNTAJE 95.38
| AN PUNTAJE TOTAL:| 95.38
Aprobado por: vl \ Elaborado por:
A f \
S WA \ o

(%o

B N E lip0 =ESY a
César Murillbxgeﬁavidesf“ﬂ'i pcho Meza
Jef Ec_e_@yipo‘@esﬁén—d'el Abastecimiento (e) Técnico de Servicios
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CALIFICACION DE OFERTA

o ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0061-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria

"SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS EN CUMPLIMIENTO DEL D.S. N° 010-2019-VIVIENDA"

IPOSTOR: HIDROBYTE INGENIEROS S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA
Coordinador del Servicio (01)
JUAN PEDRO DEL MAS DIAZ CUMPLE
Requisitos:
Profesional titulado, colegiado y habilitado, en Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Ingenieria Ambiental y/o
Quimico y/o Biélogo y/o Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Mecénica de Fluidos y/o Ingenieria de Higiene y Seguridad
Industrial, lo que debera ser acreditado con la copia simple del titulo profesional otorgado por una universidad. Juan Pedro Del Mas Diaz
o - Presenta Titulo Profesional de Ingeniero Mecanico de
Acreditacion: . . .
e 2 i . rer . . _|Fluidos, otorgado en fecha 16.12.1999 por la Universidad
El Titulo Profesional requerido sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seglin Nacional M de San M Folio 12
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la gcnona. ‘ayorl ©.2an arc;o:. | S(UlgéDU )-
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:|” € Ver'ﬁf" on faipaginaiwen ae laiSuiN 1
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de|- C-I-P- N° 69366. Fecha de Reconocimiento CIP del
Educacion a través del siguiente link : http:/Awww.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda. 11.04.2002.
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Coordinador del Servicio (01)
JUAN PEDRO DEL MAS DIAZ
Requisitos:
Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios en actividades referidas a la supervision y/o evaluacion y/o ejecucion y/o coordinacién y/o direccion de actividades de gestion
para el cumplimiento de la norma que aprueba los Valores Méaximos Admisibles y/o de Evaluacién de Calidad de Aguas Residuales y/o Evaluacion de Calidad de Agua y/o control de
procesos de tratamiento de agua residual y/o control de procesos de plantas de tratamiento de agua potable, en cualquier empresa privada y/o estatal.
La experiencia se contabilizara desde la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA —~ RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Certificado de Trabajo de fecha 28.09.2023, refiere que ha
1 |HIDROBYTE INGENIEROS SALC. 07/02/2023 07/04/2023 0.16 desempefiado el cargo de Director del "Servicioapoyo.
administrativo atencién comunicaciones usuario no doméstico
EEC-AR - SEDAPAL" - Orden de Servicio N° 4300092521.
(Folio 14)
VALIDO
Certificado de Trabajo de fecha 01.07.2023, refiere que trabajé
en el cargo de Ing. Supervisor de Operacién y Conservacién en
2

CONSORCIO YAKU  © 01/08/2022 13/01/2023 0.45 el "Servicio de apoyo en el mantenimiento y conservacion de las
PTAR Sur", siendo sus actividades principales el control de los
procesos de tratamiento de las aguas residuales.

(Folio 15)

VALIDO
Constancia de trabajo de fecha 05.10.2013, refiere que trabajé
\ ocupando el cargo de Coordinador General en el:
AN 12/03/2012 11/03/2013 1.00 Contrato de prestacién de servicios N° 066-2012-SEDAPAL
b proveniente de la ADP 049-2012-SEDAPAL, "Mantenimiento y
conservacion de las plantas de tratamiento de aguas residuales
Norte y Este". (Folio 16)

e




°

KAJEMA SERVICE S.A.C.

VALIDO
Constancia de trabajo de fecha 05.10.2013, refiere que trabajé
ocupando el cargo de Coordinador General en el:

Contrato de prestacién de servicios N° 108-2013-SEDAPAL-
D2I00I201Y 160212013 0:90 Contratacién Complementaria al CPS N° 066-2012-SEDAPAL
proveniente de la ADP 049-2012-SEDAPAL, "Mantenimiento y
conservacion de las plantas de tratamiento de aguas residuales
Norte y Este". (Folio 16)

VALIDO
Certificado de trabajo de fecha 28.06.2023, refiere que ha
desemperniado el cargo de Coordinador de servicio, Contrato de
Prestacién de Servicios N° 324-2010-SEDAPAL proveniente de
la ADS 051-2010-SEDAPAL, "Mantenimiento y conservacion de
HIDROBYTE INGENIEROS S.A.C. 08j02/2011 QA0S 200 s la PTAR Nor Este", realizando actividades de coordinacién y
supervisién de los diferentes trabajos para el mantenimiento,
limpieza y conservacion de las unidades de tratamiento de la
PTAR Manchay, Cieneguilla y San Antonio de Carapongo.
(Folio 17)

TOTAL EXPERIENCIA: 2.50 CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800 000,00 (Ochocientos mil y 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) aiios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaréan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 90 000,00 (Noventa mil y 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

+ Servicio en actividades de aplicacion y/o gestién de la norma que aprueba los valores maximos admisibles (VMA).

* Servicio de actividades de gestién y/o evaluacién de calidad de efluentes industriales.

+ Servicio de inspeccién interna y/o externa a predios y/o a conexiones de agua potable y/o conexiones de alcantarillado sanitario domiciliarios ylo inspeccién en redes publicas de agua
potable y/o inspeccién en redes publicas de alcantarillado sanitario.

* Servicio de monitoreo y/o andlisis de calidad de agua en general.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se ceriird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumiré que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado

por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

j‘/n?j;

PERIODO DE EXPERIENCIA
DOCUMENTO MONTO

RESULTADO

-

PEDIDO DE SERVICIO N° 4300082521 de fecha VALIDO.

01.02.2023. Servicio de apoyo administrativo para la atencion de
FACTURA ELECTRONICA E001-14 del 13.03.2023 por comunicaciones del Usuario No Doméstico.

SEDAPAL el importe de S/ 19,725.00 Sl 38:450,00 Adjuntan constancias de depésitos de la detraccién y

FACTURA ELECTRONICA E001-15 del 11.04.2023 por Reportes de |la Consulta de saldo disponible CC/AH.

el importe de S/ 19,725.00 (Folio 20 al 44)




2 |SEDAPAL

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 222-
2022-SEDAPAL suscrito en fecha 27.06.2022

Derivado del Concurso Publico N° 0085-2021-
SEDAPAL.

ADJUNTA CONTRATO PRIVADO DE CONSORCIO
DENOMINADO "CONSORCIO YAKU" en el cual senala
que el procentaje de participacion para HIDROBYTE
INGENIEROS S.A.C. es del 25%.

FACTURA ELECTRONICA N° E001-124 del 06.09.2022
Valorizacion N° 1.

FACTURA ELECTRONICA N° E001-128 del 07.10.2022
Valorizacion N° 2,

FACTURA ELECTRONICA N° E001-134 del 08.11.2022
Valorizacion N° 3.

SI1.67,277.25

VALIDO.

Contratacion del "Servicio de apoyo en el Mantenimiento y
Conservacion de las PTAR Sur”, se ha verificado en las
bases de dicho proceso que dentro de las actividades
efectuadas en dicho servicio, tambien se ha desarrollado la
Actividad de Apoyo en el Monitoreo de Procesos, que
consiste en en el apoyo del monitoreo de parametros para el
control de procesos de las unidades de tratamiento de las
PTAR y realizar andlisis parasitologico de las unidades de
tratamiento, asi como el apoyo en el monitoreo de campo.
Adjuntan Reportes de movimiento y saldo de cuenta corriente
del BBVA y Constancias de depdsitos de la detraccion.
(Folio 45 al 79)

TOTAL:

$I. 106,727.25

CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
TIENE LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

La Oferta del postor HIDROBYTE INGENIEROS S.A.C., CUMPLE con los Requisitos de Calificacién, por lo tanto su oferta es CALIFICADA.

César Mufillo Benavides - . .,
quipo Gestié

Jefe del

\

ékbé&gcnrhiento (e)

Elaborado por:
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0061-2023-SEDAPAL - Segunda Convocatoria

"SERVICIO DE EVALUACION DE EXPEDIENTES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS EN CUMPLIMIENTO DEL D.S. N° 010-2019-VIVIENDA"

POSTOR: INVERSIONES ICACHI GROUP S.A.C.

2.2.1.2. Documentos para acreditar los requisitos de calificacién (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA
Coordinador del Servicio (01)
Regquisitos:
Profesional titulado, colegiado y habilitado, en Ingenieria Industrial y/o Ingenieria Quimica y/o Ingenieria Ambiental ylo
Quimico y/o Bidlogo y/o Ingenieria Sanitaria y/o Ingenieria Mecénica de Fluidos y/o Ingenieria de Higiene y Seguridad
Industrial, lo que deberé ser acreditado con la copia simple del titulo profesional otorgado por una universidad.
Acreditacion:
El Titulo Profesional requerido sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segln
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educaciéon Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente  link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link : http:/Aww.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.
En caso el Titulo Profesional requerido no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Coordinador del Servicio (01)
Requisitos:
Debera contar con una experiencia minima de dos (02) afios en actividades referidas a la supervisién y/o evaluacién ylo ejecucion y/o coordinacién y/o direccién de actividades de gestion
para el cumplimiento de la norma que aprueba los Valores Méximos Admisibles y/o de Evaluacion de Calidad de Aguas Residuales y/o Evaluacién de Calidad de Agua y/o control de
procesos de tratamiento de agua residual y/o control de procesos de plantas de tratamiento de agua potable, en cualquier empresa privada y/o estatal.
La experiencia se contabilizara desde la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
1
2
TOTAL EXPERIENCIA: 0.00
(o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




Regquisitos: :

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800 000,00 (Ochocientos mil y 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/ 90 000,00 (Noventa mil y 00/100 Soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

+ Servicio en actividades de aplicacion y/o gestion de la norma que aprueba los valores maximos admisibles (VMA).

« Servicio de actividades de gestion y/o evaluacién de calidad de efluentes industriales.

- Servicio de inspeccién®interna y/o externa a predios y/o a conexiones de agua potable y/o conexiones de alcantarillado sanitario domiciliarios y/o inspeccién en redes publicas de agua
potable y/o inspeccién en redes publicas de alcantarillado sanitario.

« Servicio de monitoreo y/o andlisis de calidad de agua en general.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditaréd con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que
los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje
de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacién de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompariar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.
Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago,

segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

N°

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO

TOTAL: $/.0.00

La Oferta del postor INVERSIONES ICACHI GROUP S.A.C., No han presentado documentacion alguna que acrediten el cumplimiento de los Requisitos de Calificacién, tal
como lo exige las bases integradas, por lo tanto su oferta es DESCAL|FICA2A.
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César Myrillo Beftavides < s~ / ichard Apcho Meza
Jefe del Equipo s w_stei:imiento (e) Técnico de Servicios




